@W%_jl@ ﬁ;l }@:%’ U“ﬂ?[@:ﬁ H RA@EJS A

Afardararic senma rappressnianza gl

Consor "zm di BDDH}L& Sicilia Orientale (D.P. Reg, Sic. n. 467 del 12.05.2017)
iherasiore Commissario Smaordinario n. § del 30: 102017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE “ad interim”
v 089 pel 0207 Z@Z@

OGEET 0 Deliberan. 210 ‘7(}"0 del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale zﬂl?oggeatm
“Deliberazione n. 275 del 25.06.2020 della Giuuta Reﬁlonale di Governo, avente ad
sowetio “Consorz di Bonifica Sicilia Occidentale e Orientale — Art, 13 della legge
?wfzcmaz’e 28 sennaio 2014 n. 5 — Ulieriore proroga periodo transitorio”. Presa d’atio.
Ulteriore proroga di cui alla Deliberaziofe n. 47 del 19.12.2019 del Consorzio di
Bonifica della Sicilia Orientale”- Presa d’atto.

L enz il giorno @\,L»LQ/ del mese di Luglio, presso la sede del Consorzio di

Bom’ﬁca deﬂa S iz Orientale, sita in Catania Via Centuripe 1/A, il Direttore Generale ad interim

del Cons “xrzio. Do, Giuseppe Barbagallo, giusta Delibera del C onsorzio di Bonifica Sicilia Orientale
£ del 52020, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

vISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA [@L.R.25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO Iart. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede ]’istituzione del Consorzio di Bonifica

[t i~

la Sicilia Orientale;

[SR=uid

VISTO 11 Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

1 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
ifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
“ca Sicilia Orientale che accorpa i consorzt di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
2amia, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispetiivi comprensori:

$ISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 set
23 del 13 oftobre 2017 con il quale € stat 2l
~rzzrizzarione dei Consorzi di Bonifica di cui alla lzgg

?.}.;
F,s
o
(‘&
m
=
I'—*
r'}

[}

o A

I

VISTA iz Deliberazione del Commissario Straordineno n 1 del 1610 2. 7 oon Lories i T

- Sezruto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale seconas o fiisme om0 =
--~ DTacr2zo del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017

= Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16702007 o0 Lo o
L\caolamento del C o:::ﬁ*z o di Bonifica della Sici : Colt
ZCTTIVEID 00 Decreto del Presidente della Regione n. 468 del

CONSIDERATO che, giusta art. — ¢omina 3 del Decreto del Presic
sememre 2017 gli effetti della costizuzicne si determinano dalla dzzz = zzrmoos Lo Lo

lia
15

TS

‘=lihera n. 8 del 30.10.20%
7 consorzl di bonifica
Orientale normato al ser
221 Regolzmenio di Organizzazions:




VISTA ladeliberan. 10 del G2 110077 cor s cuzis L ¢ procedute & prendere ano delle linee =~ -

per I"unificazione delle procedure amminiswativo-contabili dell’istituito Consorzio di Bonificz <
Orientale;

VISTE le delibere del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale nn. 23/2018, 11/2019 e 47204
con le quali si & proceduto, in conformita alle deliberazioni della Giunta Regionale a prorogars
ulteriormente 1l “periodo transitorio” sino al 30.06.2020, gia istitnito con la sopracitata delibera 1. &
del 30.10.2017;

VISTA la delibera n. 21 del 02.07.2020 del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, con la
quale si ¢ proceduto, preso atto ed in conformita alla deliberazione della Giunta Regionale n. 275 de] |
25.06.2020, a prorogare ulteriormente il “periodo transitorio” ... fino alla definitiva riforma degli
stessi, in conformita alla proposta dell dssessore regionale per lagricoltura, lo sviluppo rurale e lg |
pesca mediterranea...

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO di tutto quanto sopra ¢ della a delibera 0. 21 del 02.07.2020 del Consorzio |
di Bonifica della Sicilia Orientale, con la quale si & proceduto, preso atto ed in conformitd alla
deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020, a prorogare ulteriormente il “periodo
transitorio” “...Aino alla definitiva riforma degli siessi. in conformita allo proposta dell Assessore
regionale per I'agricoliura. lo sviluppo rurale ¢ la resca mediterranea... 7

DI DARE MANDATO ai compsient
consequenziali

.20
j R
sld LT L

I

t/

emor consomill di porre in essere tuth gli adempimenti

i

|
IL DIRETTORE|GENERALE ad interim
iuseppe Barbagallo)

f‘i\,j oy —.:w!‘

[




